

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị triển khai Kế hoạch phối hợp triển khai thực hiện các nhiệm vụ tại Đề án “Phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 – 2025, tầm nhìn đến năm 2030” tại Khánh Hòa

Ngày 04/7/2023, Tổ Công tác Đề án 06 Chính phủ và Tổ Công tác Đề án 06 tỉnh Khánh Hòa đã ký kết Kế hoạch phối hợp số 6559/KHPH-TCTĐA06CP-TCTĐA06KH về triển khai thực hiện các nhiệm vụ tại Đề án “Phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 – 2025, tầm nhìn đến năm 2030” tại Khánh Hòa (gọi tắt là Kế hoạch phối hợp).

UBND tỉnh Khánh Hòa ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị triển khai Kế hoạch phối hợp với những nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Phổ biến, quán triệt Kế hoạch phối hợp của Tổ Công tác Đề án 06 Chính phủ và Tổ Công tác Đề án 06 tỉnh Khánh Hòa.
2. Xác định nhiệm vụ, lộ trình triển khai thực hiện 31 Mô hình điểm đã ký kết để đẩy mạnh thực hiện các nhiệm vụ của Đề án 06 và Chỉ thị số 05/CT-TTg ngày 23/02/2023 của Thủ tướng Chính phủ tại tỉnh Khánh Hòa trong năm 2023 và các năm tiếp theo.
3. Công tác tổ chức Hội nghị thực hiện theo đúng nội dung, chương trình, kế hoạch đã đề ra; bảo đảm nghiêm túc, hiệu quả, an toàn, tiết kiệm.

II. NỘI DUNG HỘI NGHỊ

1. Quán triệt nội dung Kế hoạch phối hợp của Tổ Công tác Đề án 06 Chính phủ và Tổ Công tác Đề án 06 tỉnh Khánh Hòa và 31 mô hình điểm ứng dụng những tiện ích được phát triển từ nền tảng CSDLQG về dân cư, Căn cước công dân, định danh điện tử để phục vụ chuyển đổi số trên địa bàn tỉnh; phân công nhiệm vụ, trách nhiệm cụ thể cho từng sở, ngành, địa phương theo từng Mô hình điểm và thời gian thực hiện, công cụ triển khai, lực lượng triển khai.
2. Các sở, ban, ngành, đoàn thể, UBND các huyện, thị xã, thành phố căn cứ chức năng, nhiệm vụ nghiên cứu, thảo luận và kiến nghị, đề xuất những nhiệm vụ, giải pháp, lộ trình cụ thể để triển khai thực hiện có hiệu quả các mô hình điểm bảo đảm đúng tiến độ, mục tiêu đề ra.



III. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC HỘI NGHỊ

1. Tên Hội nghị: Hội nghị triển khai Kế hoạch phối hợp triển khai thực hiện các nhiệm vụ tại Đề án “Phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 – 2025, tầm nhìn đến năm 2030” tại Khánh Hòa.

2. Thành phần đại biểu tham dự Hội nghị

2.1. Chủ trì Hội nghị

Đồng chí Chủ tịch UBND tỉnh - Tổ trưởng Tổ công tác Đề án 06 tỉnh.

2.2. Đại biểu tham dự

a) Trực tiếp tại Hội trường UBND tỉnh Khánh Hòa

- Mời đồng chí Bí thư Tỉnh ủy dự và phát biểu chỉ đạo Hội nghị.
- Mời thường trực Ban chỉ đạo Nghị quyết số 30-NQ/TU về Đề án 06.
- Mời lãnh đạo Cục Cảnh sát QLHC về TTXH và Tổ công tác chuyên môn Mô hình điểm về Đề án 06 thuộc Cục Cảnh sát QLHC về TTXH.
- Mời đại diện Lãnh đạo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị, xã hội của tỉnh.
- Mời Đài Phát thanh và Truyền hình Khánh Hòa, Báo Khánh Hòa (tham dự và đưa tin);
- Mời đại diện các cơ quan thông tấn báo chí trên địa bàn tỉnh (giao Sở Thông tin và Truyền thông thông báo).
- Đại diện lãnh đạo các sở, ban, ngành của tỉnh;
- Thành viên Tổ Công tác Đề án 06 cấp tỉnh;
- Tổ trưởng, Tổ phó thường trực Tổ Đề án 06 cấp huyện;
- Các Phòng nghiệp vụ, đơn vị chuyên môn của Công an tỉnh và Sở Thông tin và Truyền thông liên quan đến thực hiện Kế hoạch phối hợp (mỗi đơn vị không quá 10 người).

b) Tại các điểm cầu trực tuyến tại UBND cấp huyện

- Thường trực cấp ủy cấp huyện.
- Lãnh đạo UBND các huyện, thị xã, thành phố.
- Các Phòng nghiệp vụ, đơn vị chuyên môn của UBND cấp huyện liên quan đến thực hiện Kế hoạch phối hợp.
- Tổ trưởng, Tổ phó thường trực Tổ Đề án 06 cấp xã;
- Tổ trưởng Tổ công nghệ số cộng đồng và triển khai Đề án 06.

3. Thời gian, địa điểm

- Hình thức hội nghị: Tổ chức trực tiếp kết hợp trực tuyến.
- Thời gian: 01 buổi, đầu tháng 8/2023 (thời gian cụ thể sẽ có giấy mời sau).
- Địa điểm trực tiếp: Hội trường UBND tỉnh Khánh Hòa (số 01 Trần Phú, Phường Xương Huân, thành phố Nha Trang, tỉnh Khánh Hòa).
- Các điểm cầu trực tuyến: Phòng họp trực tuyến tại UBND cấp huyện.

IV. KINH PHÍ TỔ CHỨC HỘI NGHỊ

Văn phòng UBND tỉnh phối hợp Sở Tài chính tham mưu với UBND tỉnh bố trí nguồn kinh phí thực hiện Kế hoạch theo quy định của Luật Ngân sách nhà nước và các văn bản quy phạm pháp luật có liên quan.

Nội dung chi, định mức chi, thanh quyết toán kinh phí Hội nghị thực hiện theo quy định của Bộ Tài chính và các quy định, hướng dẫn có liên quan.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Sở Thông tin và Truyền thông

- Là cơ quan đầu mối, chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch này.
- Bảo đảm hạ tầng kỹ thuật phục vụ Hội nghị trực tuyến tại điểm cầu chính và 08 điểm cầu UBND các huyện, thị xã, thành phố.
- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh chuẩn bị bài phát biểu của đồng chí Chủ tịch UBND tỉnh; xây dựng chương trình, kịch bản chi tiết điều hành Hội nghị.
- Chuẩn bị và báo cáo tóm tắt Kế hoạch phối hợp số 6559/KHPH-TCTĐA06CP-TCTĐA06KH; các nội dung trọng tâm để triển khai các Mô hình điểm.
- Chủ trì thảo luận về công tác triển khai, thực hiện các Mô hình điểm.

2. Công an tỉnh

- Phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông và các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức, triển khai thực hiện Kế hoạch này.
- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Tỉnh ủy tham mưu bài phát biểu chỉ đạo của đồng chí Bí thư Tỉnh ủy; phối hợp xây dựng chương trình, kịch bản chi tiết điều hành Hội nghị.
- Chủ động liên hệ, phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh tham mưu giấy mời đại diện Lãnh đạo Cục Cảnh sát QLHC về TTXH và Tổ công tác chuyên môn Mô hình điểm về Đề án 06 thuộc Cục Cảnh sát QLHC về TTXH tham dự Hội nghị để trao đổi, tháo gỡ khó khăn, vướng mắc liên quan đến các Mô hình điểm.



3. Văn phòng UBND tỉnh

- Phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông, Công an tỉnh tham mưu UBND tỉnh công tác tổ chức, điều hành Hội nghị, công tác lễ tân.
- Phát hành giấy mời, bố trí nhân sự tiếp đón đại biểu khách mời.
- Chuẩn bị Hội trường, bảng Maket điện tử Hội nghị.

4. Các sở, ngành, đơn vị, địa phương

- Cử đại biểu tham dự theo đúng thành phần và thời gian theo lịch.
- Nghiên cứu nội dung Kế hoạch phối hợp số 6559/KHPH-TCTĐA06CP-TCTĐA06KH, chuẩn bị ý kiến thảo luận về việc triển khai các Mô hình được giao tại Hội nghị.
- UBND cấp huyện phối hợp, chủ trì tại điểm cầu huyện; triệu tập đại biểu theo thành phần Hội nghị; bố trí cán bộ kỹ thuật phối hợp, bảo đảm điều kiện kỹ thuật tại điểm cầu trực tuyến Hội nghị.

5. Đề nghị Văn phòng Tỉnh ủy: Phối hợp Công an tỉnh chuẩn bị bài phát biểu chỉ đạo của đồng chí Bí thư Tỉnh ủy tại Hội nghị.

6. Đài phát thanh và Truyền hình Khánh Hòa, Báo Khánh Hòa: Thực hiện đưa tin, bài về Hội nghị; hỗ trợ truyền thông Hội nghị.

UBND tỉnh đề nghị các cơ quan, đơn vị có liên quan triển khai, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như thành phần Hội nghị;
- Công TTĐT tỉnh;
- Lưu VT, LH, ĐL.

CHỦ TỊCH



Nguyễn Tấn Tuân